
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 декабря 2022 года № 16/1 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина



 

 

 

        Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 20 декабря 2022 года № 16/1 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА I КВАРТАЛ 2023 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Кол-во 

уч-ков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

1.  

Фотоконкурс «Москва 

новогодняя 2023» 

01.01 – 08.01 Не ограничено онлайн 

Не 

ограничен

о 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

2.  

Выставка детского 

творчества 

«Новогодняя сказка» 

01.01.2023 

06.01.2023 
11.00-17.00 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

20 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

 

3.  
Конкурс видеороликов 

«Это мой год!» 
02.01 - 08.01 Не ограничено онлайн 

Не 

ограничен

о 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 



4.  

Рождественская ёлка 04.01.2023 Время 

уточняется 

РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

42 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

5.  

Выездное мероприятие 

(концерт) 

хореографического 

ансамбля «Гала» 

05.01.2023 - 

08.01.2023 

Время 

уточняется 

Московская обл. 

Истринский район, 

Огниково 

15 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

6.  

Выставка детского 

творчества 

«Рождественские чудеса» 

07.01.2023 

13.01.2023 
11.00-17.00 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

20 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

 

7.  

Сказки зимнего леса 

(Мастер-класс) 8.01.2023 14.00-16.00 

Библиотека №121 

ул. Петра Романова, д. 6 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

8.  Экскурсионная программа 

студии  «Пеший лекторий»  

«Прогулки по 

Рождественской Москве», 

посвященная Рождеству 

Христову в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

09.01.2023  

14.00-16.00 

 

16.30-18.30 

Объекты культурного 

наследия г. Москвы 

1 группа 

– 

40 чел 

 

2 группа 

– 

40 чел 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



9.  

Экскурсионная программа 

студии «Москвовед» 

«Прогулки по 

Рождественской Москве», 

посвященная Рождеству 

Христову в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

09.01.2023 14.00 Объекты культурного 

наследия города Москвы 

20 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

10.  

Конкурс детского рисунка 

«Календарь на 2023 год» 

11.01.2023 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

11.  Турнир по  дартс среди 

детей и подростков. 

12.01.2023 

 

14.00 Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 

20 
Антонова Г.А. 

Волков П.Г.             8-

917-538-04-62 

12.  Экологическая акция в 

свободном режиме с 

родителями в он – лайн 

«Покормим птиц зимой» в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

 

13.01.2023 

 

 

 

10.30 

Набережная 

Кожуховского затона 

 

 

20 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

13.  
Новый год встречаем вновь 

(мастер-класс) 

13.01.2023 12.00-13.00 

Библиотека №124 

ул. Сайкина д. 9/1 

 

 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

14.  
Спортивный праздник «Дед 

мороз и спорт» 

13.01.2023 

 
19.00 

Велозаводская, д. 9 

Помещение ДК «Омега-

Арт» 

12 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 



15.  
Всемирный день снега. 

Конкурс снеговиков 

 

15.01.2023 

 
14.00 

АНО «Омега-Арт» 

Дворовая територия 

Велозаводская, д. 9 

16 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

16.  

Дети и природа. 

Делаем и развешиваем 

кормушки для птиц 

16.01.2023 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (под окнами 

помещения АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

17.  

Беседа батюшки Крутицкого 

Патриаршего Подворья о 

православных праздниках в 

январе. Рождество и 

Крещение. 

 

17.01.2023 12:00 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Шарикоподшипниковская, 

дом 40 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Гунина Ирина 

Сергеевна, 

8-495-870-44-44 

18.  
Выставка насекомых «Цветов 

летучих рой» 
18.01.2023 12-00 

Библиотека 121 

ул. Трофимова, дом 15 

 

20 

АНО «Планета 

Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

19.  

Крещение Христово 18.01.2023 Время 

уточняется 

РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

40 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

20.  

Доброй сказки волшебство 

(Мастер-класс) 

19.01.2023 14.00-15.00 

Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 



21.  

Турнир по хоккею на Кубок 

Префекта. Районный этап. 
19.01.2023 17:00 

ГБУ Юго-Восток 

Спортивная площадка 

ул. Новоостаповская, д.6 

120 

ГБУ Юго-Восток, 

Шалаевский Ю.Ю.  

8-985-271-27-07 

22.  

Открытый урок по 

спортивной гимнастике 

19.01.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

23.  

Показательные 

выступления по Самбо 

20.01.2023 17.30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

кор. 2 

25 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А. В. 

8-903-761-77-77 

24.  

Спортивное мероприятие 

для актива района – 

товарищеская встреча по 

волейболу в период занятий 

в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

20.01.2023 22.00-23.00 Помещение АНО КСЦ 

«Фортуна» - спортивный 

зал 

 

20 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

25.  

Архитектурные стили 

Южнопортового района 

(Публичные лекции) 

21.01.2023 14.00-15.00 

Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

26.  

Открытый класс по лепке 

для детей 

21.01.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



27.  

Автобусная однодневная 

экскурсия 

21.01.2023 Время 

уточняется 

РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

Иосифо-Волоцкий 

монастырь 

Московская область, 

Волоколамский городской 

округ, село Теряево 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

28.  

Праздничное мероприятие 

"Татьянин День" 24.01.2023 16:00 

ул. Трофимова, д. 17 

(Открытая площадка 

кинотеатра «Свобода») 

290 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

29.  

Татьянин день 

(Мастер-класс) 

25.01.2023 12.30-13.30 

ГБОУ города Москвы 

"Школа имени В.В. 

Маяковского"  

1-я улица 

Машиностроения, дом 

3/5А 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

30.  

Конкурс рисунка 

Любимая профессия 

ко Дню студента 

25.01.2023 Время 

уточняется 
РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

15 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

31.  

Стань мастером управления 

временем 

(Лекция) 

25.01.2023 13.10-14.00 

ГБОУ школа № 1524, ул. 

Гурьянова, дом 6, корпус 

2 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 



32.  

Мастер- класс 

«Зимняя игрушка» 

 

25.01.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

33.  
Блокадный дневник 

(Публичные лекции) 

27.01.2023 12.00-13.00 

ГБОУ города Москвы 

"Школа имени В.В. 

Маяковского"  

1-я улица 

Машиностроения, дом 

3/5А 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

34.  

Подвиг Ленинграда 

(Комплексное 

мероприятие) 

27.01.2023 14.00-15.00 

Библиотека №121 

ул. Петра Романова, д. 6 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

35.  

Интерактивная театральная 

постановка для детей 

28.01.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

36.  

Богатыри русской 

живописи 

(Публичные лекции) 

28.01.2023 17.00-17.45 

Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

37.  

День открытых дверей в 

студии «Коллективное 

музицирование» 

в рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» 

29 января 12.00-14.00 Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

25 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



38.  
Безопасный интернет 

(Публичные лекции) 

31.01.2023 16.00-17.00 

Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН на февраль 2023 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Количест

во 

участник

ов 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

39.  
Горячий снег 

(Культурно-массовое (иные 

зрелищные мероприятия) 

2.02.2023 12.30-13.30 

Библиотека №124 

ул. Сайкина, д. 9/1 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

40.  

Памятный концерт 

«Сталинградская битва», 

посвященный 80-летию 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве. 

02.02.2023 14:00 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Шарикоподшипниковская, 

дом 40 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Рыжова Ирина 

Владимировна, 

8-495-870-44-44 

41.  

Живой мир в рассказах 

Пришвина 

(Публичные лекции) 

2.02.2023 14.00-15.00 

Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 



42.  
Стоять насмерть 

(Публичные лекции) 

2.02.2023 14.00-15.00 

Библиотека №121 

ул. Петра Романова, д. 6 

 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

43.  

Музыкальный 

практический мастер – 

класс для детей и родителей 

Анастасии Сироты 

04.02.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

44.  

Автобусная однодневная 

экскурсия 

06.02.2023 Время 

уточняется 

РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

Московская область, 

Чеховский городской 

округ, г. Талеж 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

45.  

Певец русской природы 

(Культурно-массовое (иные 

зрелищные мероприятия) 

8.02.2023 12.00-13.00 

ГБОУ города Москвы 

"Школа имени В.В. 

Маяковского"  

1-я улица 

Машиностроения, дом 

3/5А 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

46.  
Стань проектным проф 

(Мастер-класс) 

8.02.2023 17.00-18.00 

ГБОУ школа № 1524, ул. 

Гурьянова, дом 6, корпус 

2 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

47.  

Открытый урок 

Художественной школы 

08.02.2023 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



48.  

Самолёт летит-мотор 

работает… 

(Публичные лекции) 

 

10.02.2023 13.10-14.00 

3-й Кожуховский проезд, 

д. 3А 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

49.  
Субботник очистка катка 

Велозаводская д.9 от снега 

11.02.2023 

 
14.00 

Спортивная 

площадка Велозаводская-

9 

6 

 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

50.  

Автобусная однодневная 

экскурсия 

06.02.2023 Время 

уточняется 

РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

Московская область, 

Успенский Брусенский 

Женский Монастырь 

г. Коломна 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

51.  
Выставка насекомых 

«Цветов летучих рой» 
15.02.2023 12-00 

Библиотека 121 

ул. Трофимова, дом 15 

 

20 

АНО «Планета 

Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

52.  
Выставка детских работ 

"Подарок папе" 

15.02.2023 16:00 
ул. Новоостаповская, д. 4, 

к. 1 
270 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

53.  

Открытый семинар по 

Самбо 

17.02.2023 17.30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

кор. 2 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А. В. 

8-903-761-77-77 



54.  

Боевая слава 

Южнопортового района 

(Публичные лекции) 

18.02.2023 

14.00-15.00 

Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

55.  

Поклонимся великим тем 

годам...! 

(Культурно-массовое (иные 

зрелищные мероприятия) 

18.02.2023 

17.00-17.45 

Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

56.  

«Гуляй народ-Масленица у 

ворот!». Концертная 

программа хора общества 

слепых «Калинушка». 

Праздничное чаепитие с 

блинами. 

20.02.2023 12:00 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Шарикоподшипниковская, 

дом 40 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Гунина Ирина 

Сергеевна, 

8-495-870-44-44 

57.  

Праздничное мероприятие 

"Наши Защитники" 20.02.2023 17:00 
ул. Трофимова, вл. 12 

(Богатырский парк) 
290 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

58.  

День родного языка 

«Буквица» 

20.02.2023 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (под окнами 

помещения АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

59.  

Автобусная однодневная 

экскурсия 

20.02.2023 Время 

уточняется 

РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

Музей Калача, 

Московская область, г. 

Коломна 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 



60.  

Экскурсия в Музей Победы 21.02.2023 12.30 Площадь Победы, 3 

15 

человек 

 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

61.  Соревнования по стрельбе, 

посвященные, Дню 

Защитников Отечества. 

 

21.02.2023 

 

16.00 Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д. 9 

25 
Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-917-538-04-62 

62.  

Викторина «А ну-ка, 

парни!», посвященная 

празднованию 23 февраля с 

вручением подарков от 

РООИ «Здоровье 

человека». 

22.02.2023 12:00 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Шарикоподшипниковская, 

дом 40 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Гунина Ирина 

Сергеевна, 

8-495-870-44-44 

63.  

Возложение цветов к стеле 

у метро «Дубровка», 

Участие в районном 

мероприятии, посвященном 

Дню защитника Отечества 

в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

22.02.2023 14.00 Площадь у метро 

«Дубровка», ул. 

Шарикоподшипниковская. 

3 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

64.  

Широкая масленица 

(Культурно-массовое (иные 

зрелищные мероприятия) 

22.02.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 



65.  

Возложение цветов к стеле 

у метро «Дубровка», 

Участие в районном 

мероприятии, посвященном 

Дню защитника Отечества 

в рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» 

22.02.2023 Время 

уточняется 

Площадь у метро 

«Дубровка», ул. 

Шарикоподшипниковская. 

3 

 

 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

66.  

День Защитника отечества 

Рисуем «Мужские 

профессии» 

 

22.02.2023 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (под окнами 

помещения АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

67.  
Открытый класс по 

йоге/пилатесу 

22.02.2023 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

68.  

Выездные соревнования по 

волейболу, посвященные 

Дню защитника Отечества 

в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

23.02.2023 11.00- 14.00 Московская обл. 

Голицын-парк 

30 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

69.  
Спортивный праздник 

«Защитник Отечества» 

23.02.2023 

 
19.00 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение ДК 

«Омега-Арт» 

12 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

70.  
Выставка детского 

творчества ко дню 

Защитника Отечества 

23.02.2023 

28.02.2023 
11.00-17.00 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

20 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

71.  Отчизне служат настоящие 

мужчины 

(Публичные лекции) 

 

24.02.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №121 

ул. Петра Романова, д. 6 

 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 



72.  Здравия желаем! 

(Культурно-массовое (иные 

зрелищные мероприятия) 

24.02.2023 

17.00-18.30 

Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

73.  Турнир по   борьбе  

киокусинкай. 

24.02.2023 

 

17.00 Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, 19, к.1 

25 
Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-917-538-04-62 

74.  

Районный турнир по 

троеборью 
24.02.2023 17:00 

ГБУ Юго-Восток 

Набережная 

Кожуховского затона 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.13/15 

 

300 

ГБУ Юго-Восток, 

Шалаевский Ю.Ю.  

8-985-271-27-07 

75.  

Открытый класс по лепке 

для детей 

25.02.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

76.  

Праздничное мероприятие 

"Масленица пришла!" 26.02.2023 15:00 
Шарикоподшипниковский

, д. 14 
350 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

77.  

Фестиваль блинов 

«Русские блины 

Масленица» 

 

26.02.2023 

 

Время по 

согласованию 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

16 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

78.  

«Масленица широкая» 

Конкурс детского рисунка 

27.02.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



79.  

Страна детства 

(Культурно-массовое 

мероприятие) 

28.02.2023 

13.00-14.00 

Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 

ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

80.  

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества. 

 

 

28.02.2023 14:00 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Шарикоподшипниковская, 

дом 40 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Рыжова Ирина 

Владимировна, 

8-495-870-44-44 

81.  Эстафеты "Веселые старты" 28.02.2023 17:00 

ГБУ Юго-Восток 

Клуб "Альтаир" 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 

150 

ГБУ Юго-Восток, 

Шалаевский Ю.Ю.  

8-985-271-27-07 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН на март 2023 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Количест

во 

участник

ов 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

82.  

Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе для 

пенсионеров, посвященный 

Международному 

женскому дню в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

3 марта 

 

10.00-11.00 Набережная 

Кожуховского затона 

25 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



83.  

«Девичьи секреты» 

мероприятие для мам и 

девочек к Международному 

женскому дню. 

03.03.2023 16.00 2-ой Южнопортовый 

проезд, дом 19, корп.1 

25 

человек 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

84.  

Мастер- класс по 

Каллиграфии 

03.03.2023 Время 

уточняется РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

85.  Соревнования по шашкам 

среди женщин, 

посвященные 

Международному 

женскому дню. 

04.03.2023 

 

16.00 Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 

25 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-917-538-04-62 

86.  Весенний вальс 

(Культурно-массовое 

мероприятие) 

04.03.2023 17.00-18.30 Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

87.  Милым, нежным, 

любимым... 

(Культурно-массовое 

мероприятие) 

04.03.2023 

 

17.00-17.45 Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

88.  

Открытый класс по лепке 

для детей 

04.03.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



89.  

По страницам любимых 

книг 

(Культурно-массовое 

мероприятие) 

 

05.03.2023 15.00-16.30 Библиотека №121 

ул. Трофимова, д. 15 

 

 

43 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

90.  

Конкурс детского рисунка к 

международному женскому 

дню «Поздравляем маму» 

06.03.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

91.  

Празднично-

развлекательная программа 

«Мы славим женщину!», 

посвященная 

Международному 

женскому дню 8 марта. 

Выступление хора 

«Отрада». 

07.03.2023 12:00 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Шарикоподшипниковская, 

дом 40 

 

 

 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Гунина Ирина 

Сергеевна, 

8-495-870-44-44 

92.  

Цветы для любимых 

(Мастер-класс) 

07.03.2023 12.00-13.00 ГБОУ города Москвы 

"Школа имени В.В. 

Маяковского"  

1-я улица 

Машиностроения, дом 

3/5А 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

93.  
Выставка детского 

творчества ко дню 8 Марта 

«Цветной калейдоскоп» 

07.03.2023 

13.03.2023 
11.00-17.00 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение 

«Совет Ветеранов» 

18 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919 726-07-10 

94.  

Праздничное мероприятие 

"Весне дорогу!" 

09.03.2023 17:00 

 

ул. Трофимова, владение 

12 

 

290 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 



95.  
Праздничный концерт 

«Дарите женщинам цветы». 
10.03.2022 14:00 

Сквер у метро Дубровка 

(Шарикоподшипниковска

я ул., дом 38) 

20 ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый», 

Рыжова Ирина 

Владимировна, 

8-495-870-44-44 

96.  Турнир по дартс 10.03.2023 17:00 

ГБУ Юго-Восток 

Клуб "Альтаир" 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 

100 

ГБУ Юго-Восток, 

Шалаевский Ю.Ю.  

8-985-271-27-07 

97.  

Мастер- класс английского 

языка 

«С английским вокруг 

света!» 

 

10.03.2023 Время 

уточняется РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

20 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

98.  

Открытый урок спортивной 

гимнастики 

14.03.2023 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

99.  
Выставка насекомых 

«Цветов летучих рой» 
15.03.2023 12-00 

Библиотека 121 

ул. Трофимова, дом 15 

 

20 

АНО «Планета 

Бабочек» 

Синяев В.В. 

8-916 621 74 17 

100. 4 

Открытый класс по 

йоге/пилатесу 

15.03.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



101.  

Серая шейка 

(Публичные лекции) 

 

16.03.2023 

 

12.00-13.00 ГБОУ города Москвы 

"Школа имени В.В. 

Маяковского"  

1-я улица 

Машиностроения, дом 

3/5А 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

102. 5 Турнир по дартс для 

ветеранов. 

17.03.2023 

 

15.00 Спортивный досуговый 

клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.9 

20 Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-917-538-04-62 

103.  

Знаменитые места Крыма 

(Встреча) 

17.03.2023 15.00-16.00 Библиотека №121 

ул. Петра Романова, д. 6 

 

 

 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

104.  

День открытых дверей в 

хореографической студии 

«Гала» в рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» 

17.03.2023 Время 

уточняется 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

 

20 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

105.  

Живая классика. Районный 

этап 

(Комплексное 

мероприятие) 

 

17.03.2023 15.00-16.00 Библиотека №121 

ул. Петра Романова, д. 6 

 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

106.  

Соревнования по Самбо 17.03.2023 17.30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

кор. 2 

25 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А. В. 

8-903-761-77-77 



107.  

Мастер- класс по 

Калиграфии 

17.03.2023 Время 

уточняется РБОО 

«Досуговый Центр 

Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

108.  

Легенды и мифы 

Южнопортового района 

(Публичные лекции) 

 

18.03.2023 14.00-15.00 Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

109.  

Весенний вальс 

(Концерт) 

19.03.2023 15.00-16.30 Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

110. 5 

Мастер- класс 

«Весна, приходи!» 

 

20.03.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

111.  

Сказки дедушки Корнея 

(Культурно-массовое 

мероприятие) 

21.03.2023 16.00-17.00 Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

112. 6 

Всемирный день театра 

Интерактивная театральная 

постановка 

25.03.2023 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



113.  

В кругу друзей 

(Литературно-музыкальный 

вечер) 

25.03.2023 16.00-17.30 Библиотека №124 

ул. Велозаводская, д. 11/1 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

114.  

День открытых дверей в 

студии «Зумба» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория: 

взрослые- пенсионеры) 

28.03.2023 14.00-15.00 Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

 

30 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

115.  

Соревнования по 

спортивному 

ориентированию "Охота на 

лис". Районный этап 

28.03.2023 17:00 

ГБУ Юго-Восток 

Набережная 

Кожуховского затона 

2-ой Южнопортовый 

проезд, д.13/15 

 

220 

ГБУ Юго-Восток, 

Шалаевский Ю.Ю.  

8-985-271-27-07 

116.  

Страницы большой жизни 

(Публичные лекции) 

 

29.03.2023 13.00-14.00 Библиотека №124 

ул. Сайкина, д. 9/1 

40 ОКЦ ЮВАО 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(926)142-10-

70 

ПО РАСПИСАНИЮ 

1.  

Растяжка/партерная 

гимнастика для детей 

Каждый 

понедельник 

и среда 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

2.  

Шахматы для детей Каждые 

суббота и 

воскресенье 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



3.  

Художественный класс 

4-6 лет 

Каждый 

понедельник 

и среда 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

4.  

Художественный класс 

7-12 лет 

Каждые 

понедельник, 

среда 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

5.  

Керамическая студия Каждый 

вторник, 

четверг и 

суббота 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

6.  

Художественная студия 18 

+ 

Каждые 

понедельник, 

среда 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

7.  

Йога/пилатес 

18+ 

Каждые 

понедельник, 

вторник 

среда, 

пятница 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

8.  

Игры по-Бахотскому 

2,5-4 года 

Каждое 

воскресенье 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

9.  

Игры по-Бахотскому 

3,5-6 лет 

Каждая 

суббота и 

воскресенье 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

10.  

Игры по Бахотскому 

5-8 лет 

Каждая 

суббота и 

воскресенье 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



11.  

Игры по Бахотскому 

6-10 лет 

Каждая 

суббота и 

воскресень 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

12.  

Детская танцевальная 

студия 

Каждый 

четверг 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

13.  

Аэройога для детей Каждые 

вторник, 

четверг и 

субботу 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

36 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

14.  

Аэройога 18+ Каждые 

вторник, 

четверг, среду 

и субботу 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

15.  

Творческие мастер-классы 

12+ 

Каждую 

субботу 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

16.  

Подвижные игры/Паркур Каждые 

пятница и 

суббота 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

17.  

Спортивная гимнастика Каждые 

понедельник-

суббота 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

75 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

18.  

Скрипка Каждые 

понедельник 

и пятница 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

5 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



19.  

Кинематография и 

мультипликация 

Каждая 

пятница 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

20.  

Детская танцевальная 

студия  хип-хопа 

Каждый 

вторник и 

четверг 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

12 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

21.  

«Оркестратория» Каждую 

пятницу 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

22.  

Театральная студия Каждый 

понедельник 

и среду 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

12 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

23.  

Школа лидерства для 

подростков 

Каждый 

понедельники 

четверг 

По 

расписанию 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 

19, корп.1 (помещение АНО 

«Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

24.  

 

Кружок английского языка 

 

ПН. СР 

 

15.00 

2-ой Южнопортовый проезд, 

дом 19, корп.1 

8 

 

 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

25.  

«КиноДром» / 

дискуссионный киноклуб 

 

ПН. 

16.00 -18.00 

2-ой Южнопортовый проезд, 

дом 19, корп.1 

10 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 



26.  

«Шаг к себе»/ тренинги на 

самопознание 

 

ЧТ. 

17.00 - 18.00 
2-ой Южнопортовый проезд, 

дом 19, корп.1 
10 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

27.  

«Play sPace» / игровой клуб 

 

СР. 

17.00 – 18.00 
2-ой Южнопортовый проезд, 

дом 19, корп.1 
10 

Директор ГБУ 

«Семейный центр 

«Истоки» Власова 

Ольга Владимировна 

Тел: 8 903 136 3751 

28.  

Студия «Всезнайки» Пн, Ср  

10.00-10.35 

10.45-11.20 

11.30-12.05 

13.35-14.10 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп. 1 

20 ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

29.  

Клуб «Школа для мам» 

 

Пн 14.30-16.10 
ул. Новоостаповская, д.4, 

корп. 1 
10 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

30.  

Студия «Букваренок» 

Пн, Ср 

12.10-12.45 

12.50-13.25 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп. 1 
12 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

31.  

"Слушание музыки" 

культурно-

просветительский кружок 

Чт 

16.00-16.45 

16.50-17.35 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп. 1 
15 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 



32.  

Вокальная студия 

"Голос"ОК" 

Чт 

17.45-18.30 ул. Новоостаповская, д.4, корп 8 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

33.  

"Мастерская чудес" 

декоративно-прикладное 

искусство 

Вт, Чт 16.00-16.45 

16.55-17.40 

17.50-18.25 

18.35-19.20 

 
ул. Новоостаповская, д.4, корп 30 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

Сб 10.00-10.45 

10.55-11.40 

11.50-12.25 

12.35-13.20 

 

34.  

"Современные танцы" 

хореография 

Пн, Чт 

15.00-15.45 ул. Новоостаповская, д.4, корп 8 

 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

35.  

"Disco Kid's" 

хореография 

Пн, Чт 

16.00-17.15 ул. Новоостаповская, д.4, корп 8 

 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 



36.  

"Street dance" 

хип-хоп, джаз фанг 

Пн, Чт 

17.25-19.05 ул. Новоостаповская, д.4, корп 8 

 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

37.  

"На шпагате" 

растяжка 

Пн, Чт 

20.15-21.00 ул. Новоостаповская, д.4, корп 8 

ГБУ «Юго-Восток» 

Топчу А.Е. 

89168515030 

38.  

Проведение экскурсий для 

пенсионеров ЮВАО в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

 

еженедельно 

Время 

уточняется 

Объекты культурного 

наследия города 

30 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

39.  

Скандинавская ходьба в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: дети, взрослые) 

Понед, 

пятница 

 

10.00-11.00 Набережная Кожуховского 

затона 

30 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

 

Вторник, 

Четверг 

10.00-11.00 

 

11.30-12.30 

Ул. Вольская 40 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

40.  

Волейбол в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: дети до 18 лет) 

Понедельник, 

вторник, 

среда, 

четверг, 

пятница 

08.00-15.00 2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

30 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



41.  

Секция «ОФП» (Здоровая 

спина) 

в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые - 

пенсионеры) 

Вторник, 

четверг 

10.00-11.00 

11.15-12.15 

2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

60 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

42.  

Секция «Волейбол» -

сборная команда района 

(в свободном режиме) в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

Пятница 22.00-24.00 2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

40 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

43.  

Секция «Волейбол» -

пенсионерам 

(в свободном режиме) в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые- 

пенсионеры) 

Пятница 14.00-16.00 2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

40 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

44.  

Пеший лекторий (пешие 

экскурсии) в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые- 

пенсионеры) 

Понедельник, 

 

вторник, 

 

 

среда, 

 

 

четверг, 

 

пятница 

14.00-16.00 

16.30-18.30 

 

10.30-12.30 

 

10.30-12.30 

14.00-16.00 

16.30-18.30 

 

10.30-12.30 

15.30-17.30 

 

Объекты культурного 

наследия Москвы 

 

 

60 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



45.  

Волейбол Вторник 

Четверг 

19.00-21.00 2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

15 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

46.  

Художественная 

гимнастика 

Понедельник, 

 вторник, 

среда, 

четверг, 

пятница 

 

18.00-20.00 

2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

15 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

47.  

Спортивные игры в 

свободном режиме 

Понедельник 

- воскресенье 

По 

предварител

ьной записи 

2-й Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1, 

2 этаж 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

15 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

48.  

Творческая лаборатория 

барабанщиков » в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

Понедельник, 

 

Четверг 

15.00-18.00 

 

18.00-21-00 

(по 

предварител

ьной записи) 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

15 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

49.  

Организация репетиций 

творческих коллективов в 

свободном режиме в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

Понедельник 

- пятница 

18.00-21-00 

(по 

предварител

ьной записи) 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

18 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

50.  

Студия «Зумба» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

Вторник 

 

Четверг 

14.00-15.00 

 

15.00-16.00 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

25 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



51.  

Хореографический 

ансамбль «Гала» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

Понедельник 

 

Среда 

 

Пятница 

10.00-13.00 

 

 

10.00-13.00 

 

10.00-13.00 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

35 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

52.  

Хореография  в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

Среда 

 

Пятница 

16.00-18.00 

 

16.00-18.00 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

12 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

53.  

Студия «Москвовед» в 

рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» 

1 -2 раза в 

месяц 

По 

отдельному 

плану 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

50 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

54.  

Группа звукозаписи (только 

для музыкальных групп) в 

рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» 

По 

предваритель

ной записи 

По 

отдельному 

плану 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

30 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

55.  

Танцевальная студия в 

рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» 

По 

предваритель

ной записи 

18.00-21.00 Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

40 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

56.  

Индивидуальное 

музицирование в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

Понедельник 

- пятница 

18.00-21.00 Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

5 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



57.  

Организация репетиций 

творческих коллективов в 

свободном режиме в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

Понедельник 

- воскресенье 

15.00-18.00 

18.00-21.00 

Помещение 

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп.1 

 

12 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

58.  

Рисование/Логопеды/Подго

товка/Психолог 

Постоянно 

(согласно 

расписанию 

Центра) 

Время 

уточняется 
РБОО 

«Досуговый Центр Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

8 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

59.  

Программирование для 

детей 

Суббота, 

воскресенье 

Время 

уточняется 
РБОО 

«Досуговый Центр Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

95 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

60.  

Занятия, проводимые на 

регулярной основе: 

По программе: «Няня на 

час» 

Прикладное творчество: 

Лепка из глины, Рисование. 

 

Понедельник, 

среда 

Время 

уточняется 
РБОО 

«Досуговый Центр Радуга» 

ул. Трофимова, д. 11 

45 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

 
 


